C. FABRO, *De Resolutione ad Fundamentum. Ontologia heideggeriana metaphysicae S. i Thomae comparatur.*

(Summarium)

*Clarus auctor defendit Heidegger ex philosophis sic dictis "essentialibus" esse, quippe qui, respuens ideam hominis fabri, quae totam nunc Occidentis philosophiam regit, eam in iudicium trahit tamquam causam nihilismi atque atheismi actualis. Heidegger enim, dum ad studium redit constitutionis entis, historiam philosophiae perscrutans, in lucem evolutionem ponit, qua e conceptu hilemorphicae compositionis entis (quae materiae formaeque plexus nominatur) ad identitatem essendi cum cogitando, et denique cum velle, perventum est.*

*Christianismus, videlicet philosophia et theologia scholarum, aperte favet predictam evolutionem, "christianismus ipse —inquit Heidegger— nihil est nisi effectus quidam et momentum in nihilismi progressu".*

*Tria capita sunt quibus Heidegger cum scholasticis dimicat: quia censent creationem esse operationem Dei super materiam, quia ens creatum, contra biblicam conceptionem, ex materia et forma esse putant, quia eorum conceptus entis ut materiae et formae plexus ad actualem situationem necessario perduxit.*

*Fabro demonstrat haec tria capita infundata esse atque ignoratione elenchi, seu verae doctrinae S. i Thomae, adolere. Doctor Angelicus enim creationem dicit non operationem*

*“super materiam” sed productionem ex nihilo totius entis a Deo, quod perfecte cum Geneseos narratione concordat; insuper compositio entis, secundum Sanctum Thomam, non ex existentiae et essentiae plexu venit, sicut scholastici nominalistae autumarunt, sed in reali distinctione inter essentiam et actum essendi fulcitur. Minime ergo sic dicta permutatio essendi cum cogitando productus est Angelici doctrinae. Heidegger Sanctum Thomam pro nominalistis philosophis confundit.*

*Quantum ad convenientiam inter philosophiam heideggerianam et thomisticam nulla omnino dari potest: nam et principio a quo (Standpunkt), et methodo et conclusionibus absolute differunt.*

*Heidegger enim, quamvis nihilismum debellare velit, fundamentum ontologiae in plexu essentiae-existentiae iterum ponit, cavens tamen ne existentia in essentia resolvatur, sed contra existentiam extollens, cum nullum ens datur nisi essentialiter finitum. S. Thomas, econtra, fundamentum ponit in distinctione reali inter esse per essentiam et esse per participationem, quae in creatura rationem causalitatis efficientis postulat.*

*Heidegger porro hegelianam resolutionem ad fundamentum ad ultimum perducit: videlicet identificatio esse cum conscientia sui, qua Hegel tamquam summa totius philosophiae utitur, in doctrina heideggeriana fit existentia individualis, secundum postulatam anthropologicum sic dictae scholae hegelianae “e sinistris”.*

*Heidegger, atque eius asseclae, sicut K. Rahner, philosophiam idem esse ac theologiam censent, et omnem philosophiam christianam esse autumant, quippe quae est elevatio hominum spiritus ad Deum. Sicut esse, ut philosophi anthropologici censent, est libera operatio hominis, ita philosophia nihil aliud est quam mentis conversio ad existentiam, ad pugnam inter oeconomicos coetos, ad scientiarum positivarum inventa, ad rerum thecnicarum progressum, atque, sub specie religionis, ad “demithyficationem”, ad “saecularitationem”, etc.*

*Conciliatio inter Heidegger et doctrinam catholicam, quae in expositione thomistica elucet, tantum dari potest*

*quoad desiderium fundamenti ultimi attingendi. Fabro notat enim cum dissentione super fundamenta quandam tamen propositorum convenientiam. Uterque philosophus contra scientismum pugnat, uterque sensum entis perquirat, uterque metaphisicam essentialisticam respuit. Nullus philosophus —auctor in finem dicit— ita a radice christim infert Occidentis philosophiae et christianorum systematibus sicut Heidegger. Si quaerimus fundamentum, ab illo philosopho procedendum, sed “per aliam, per oppositam viam”.*